UBND HUYỆN GIA LỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 120 /PGD&ĐT-THTĐ

V/v Hướng dẫn thực hiện quy định

nghỉ lễ 30/4 và 01/5 năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Gia Lộc, ngày 17 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.

 Thực hiện công văn số 830/SGD&ĐT-VP ngày 10/4/2025 của Sở GD&ĐT

Hải Dương về việc hướng dẫn thực hiện quy định nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và

ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025, Phòng GD&ĐT hướng dẫn như sau:

1. Đối với các cơ sở giáo dục có lịch nghỉ cố định vào ngày thứ Bảy hằng

tuần (cơ sở giáo dục giáo dục mầm non, trường tiểu học): được hoán đổi ngày làm

việc từ thứ Sáu ngày 02/5/2025 sang thứ Bảy ngày 26/4/2025; được nghỉ 05 ngày

liên tục từ thứ Tư ngày 30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025 (làm bù, học

bù vào thứ Bảy ngày 26/4/2025).

2. Đối với các cơ sở giáo dục không có lịch nghỉ cố định vào ngày thứ Bảy

hằng tuần (trường trung học cơ sở): căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của

đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho phù hợp, theo đúng quy định của pháp luật; làm bù,

học bù (nếu có) vào những ngày cuối trong thời gian năm học 2024 - 2025 (được

ban hành kèm theo Quyết định số 2215/QĐ-UBND ngày 28/8/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025).

 3. Trong thời gian nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động

01/5 năm 2025, các cơ sở giáo dục quán triệt, đảm bảo thực hiện nghiêm túc một

số nội dung sau:

a) Tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học

sinh; yêu cầu phụ huynh phải có biện pháp giáo dục, quản lý chặt chẽ con em mình

trong thời gian nghỉ lễ, tuyệt đối không giao phương tiện hoặc để cho người không

đủ điều kiện điều khiển phương tiện mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông.

b) Phân công trực, bảo vệ cơ quan trong thời gian nghỉ lễ. Phối hợp chặt chẽ

với cơ quan chức năng để có biện pháp cần thiết nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối

về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng chống cháy nổ. Sau thời gian nghỉ lễ, các cơ

sở giáo dục khẩn trương ổn định nề nếp dạy, học và trở lại làm việc bình thường.

2

c) Trường hợp có sự cố bất thường xảy ra, các đơn vị báo cáo về Phòng

GD&ĐT kịp thời để Phòng nắm bắt tình hình.

 Nhận được công văn, đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai, thực

hiện./

* Nơi nhận:
- Lãnh đạo, CV phòng GD&ĐT;

- Các trường MN, TH, THCS trong huyện;

- Website PGD&ĐT;

- Lưu: VT.

          TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Thế Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T10:15:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Thị Phóng<phamthiphong.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!